
ZÁPIS č. 8/2024 
Z 8. zasedání zastupitelstva obce Světce konané dne 23.10.2024 

Místo konání: Obecní úřad 

Začátek: 19:00.  

Zasedání řídil: starosta 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva 

Omluveni: 0, Neomluveni: 0 

Zapisovatel: Ing. Adéla Janotová 

Ověřovatelé zápisu: Klaus Henze, Jiří Janota 

Starosta obce pan Zdeněk Turek zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a hosty na 

jednání a konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo 

je usnášeníschopné.   

Návrh programu: 

1) Ověřovatelé zápisu 

2) Prodej pozemku v K.Ú. Světce p.č. 30/17, 1086/3 

3) Prodej pozemku v K.Ú. Světce p.č. 30/15, 1089/2 a 1088 

4) Prodej pozemku v K.Ú. Světce p.č. 30/10 a 157 

5) Projednání střednědobého plánu 

6) Různé 

Nikým z členů zastupitelstva nebyl dán žádný jiný návrh k programu zastupitelstva obce. 

Z toho důvodu nechal starosta hlasovat o programu jako celku.  

Pro 5 členů, Proti 0  

Program byl schválen. 

Bod 1. programu 

V prvním bodě starosta dal návrh na určení ověřovatelů zápisu: Byli navrženi: Klaus Henze a 

Jiří Janota.   

Starosta nechal hlasovat o složení ověřovatelů. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/1 bylo přijato.  

Bod 2. programu:  

Ve druhém bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p.č. 30/17 

s výměrou 6 m2 druh pozemku zahrada a 1086/3 v k.ú. Světce s výměrou 17 m2  druh 

pozemku zahrada. Zastupitelstvo projednalo prodej obou pozemků a s prodejem souhlasí za 



prodejní cenu 100 Kč/m2. Pozemek p.č. 30/17 a p.č. 1086/3 budou prodány paní P.Š., která je 

vlastníkem nemovitosti Světce 63. Dalším postupem je sepsání kupních smluv.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/2 bylo přijato.  

Bod 3. programu:  

Ve třetím bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p.č. 30/15 s výměrou 

23 m2  druh pozemku zahrada, pozemek p.č. 1089/2 s výměrou 8 m2 druh pozemku zahrada 

a p.č. 1088 s výměrou 35 m2 druh pozemku zahrada v k.ú. Světce. Zastupitelstvo projednalo 

prodej pozemků a s prodejem pozemků souhlasí za prodejní cenu 100 kč/m2. Pozemky p.č. 

30/15, p.č. 1089/2 a p.č. 1088 budou prodány paní V.F., která je majitelkou nemovitosti 

Světce 25. Dalším postupem je sepsání kupních smluv. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/3 bylo přijato.  

Bod 4.programu 

Ve čtvrtém bodě jednání zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemku p.č. 30/16 

s výměrou 14 m2 druh pozemku zahrada a dále st.157 druh pozemku zastavěná plocha 

s výměrou 4 m2 v k.ú. Světce. Zastupitelstvo projednalo prodej pozemků a s prodejem 

pozemků souhlasí za prodejní cenu 100 Kč/m2. Pozemky p.č. 30/16 a st.157 budou prodány 

paní K.K, která je majitelkou nemovitosti Světce 47. Dalším postupem je sepsání kupních 

smluv.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/4 bylo přijato.  

Bod 5. programu: 

V pátém bodě jednání zastupitelstvo obce vzalo na vědomí vyvěšení návrhu střednědobého 

plánu obce Světce na léta 2025 -2029. Schválení střednědobého plánu obce Světce bude 

předmětem příštího zastupitelstva obce.  

Bod 6.programu: 

V šestém bodě jednání byla zastupitelstvem obce projednána žádost manželů H. o připojení 

k vodovodu a kanalizaci na pozemek p.č. 384 v k.ú. Světce. Zastupitelstvo projednalo danou 

žádost a s připojením k vodovodu a kanalizaci souhlasí. Žadatelům bude hrazena obcí nádrž 

s čerpací technologií.   

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/6 bylo přijato.  



Dále v bodě různé byla projednána koupě pozemku p.č.30/13 s výměrou 20 m2 druh 

pozemku ostatní plocha (ostatní komunikace) v k.ú. Světce. Pozemek bude obcí odkoupen od 

paní K.K., za kupní cenu 100 Kč/m2. Dalším postupem bude sepsání kupních smluv.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/7 bylo přijato.  

Dále byla projednána koupě pozemků p.č. 382/3 s výměrou 7 m2, druh pozemku ostatní 

plocha (ostatní komunikace) a pozemku p.č. 382/4 s výměrou 43 m2 druh pozemku zahrada, 

oba pozemky v k.ú. Světce. Pozemky budou obcí odkoupeny od paní V.F., za kupní cenu 100 

Kč/m2. Dalším postupem bude sepsání kupních smluv.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/8 bylo přijato.  

Dále v bodě různé byla projednána koupě pozemků p.č. 411/3 s výměrou 26 m2 pozemku 

ostatní plocha (ostatní komunikace) a pozemku p.č. 413/2 s výměrou 47 m2 druh pozemku 

ostatní plocha (ostatní komunikace). Pozemky budou obcí odkoupeny od manželů S., za 

kupní cenu 100 Kč/m2. Dalším postupem bude sepsání kupních smluv.  

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/9 bylo přijato.  

Dále bylo v bodě různé projednáno zastupitelstvem obce prodloužení termínu dokončení 

rekonstrukce mostu.  Dokončení rekonstrukce mostu bude prodlouženo o jeden měsíc do 

30.11.2024 z důvodu nepřízně počasí. Zastupitelstvo souhlasí s prodloužením termínu 

dokončení rekonstrukce mostu, se společností I. Kamenická stavební a obchodní firma, s.r.o. 

bude podepsán dodatek ke smlouvě o dílo v nejbližším možném termínu. 

Výsledek hlasování: přítomno 5 členů zastupitelstva: pro 5, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8/2024/10 bylo přijato.  

 

 

Ověřovatelé: Klaus Henze, v. r.    Starosta: Zdeněk Turek, v. r. 

           Jiří Janota, v. r. 

Za správnost vyhotovení: Ing. Adéla Janotová v. r. 

Vyvěšeno: 01.11.2024 

Sejmuto:  27.11.2024 


